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strerede motorkøretøjer belastes med en afgift på 80 
øre pr. liter. En lignende begrænsning af godtgørel- 
sen foreslås for gas. 

b. Tobaksafgifterne ændres for så vidt angår røgto- 
bak. Afgiften på grovskåren røgtobak forhøjes fra 
128,90 kr. pr. kg. til 275 kr. pr. kg., mens afgiften på 
finskåren røgtobak nedsættes fra 531 kr. pr. kg. til 350 
kr. pr. kg. Endvidere foreslås det at indskrænke af- 
giftskreditten for cigaretter med en måned og forhøje 
afgiften af cigaretpapir fra 2 til 3 øre pr. stk. 

Der henvises i øvrigt til de mere udførlige bemærk- 
ninger i det samtidig hermed fremsatte forslag til lov 
om ændring af forskellige afgiftslove (Afgiftsomlæg- 
ninger m.v.). 

4. Forslag til lov om ændring af lov om skattemæssig 
behandling af gevinst og tab på fordringer og gæld 
(kursgevinstloven) og forskellige andre skattelove 
(Finansielle kontrakter samt fordringer og gæld) 
Forslaget indeholder følgende elementer: 
a. Indførelse af generelle regler for beskatningen af 

finansielle kontrakter (optioner, futures, terminskon- 
trakter m.v.). 

Der foreslås som hovedregel en symmetrisk be- 
skatningsmodel, hvorefter alle gevinster er skatte- 
pligtige og alle tab fradragsberettigede. For perso- 
ners ikke-erhvervsmæssige finansielle kontrakter fo- 
reslås dog en begrænsning i adgangen til at fradrage 
tab, så tab alene skal kunne fradrages i gevinster på 
andre finansielle kontrakter. 

For at forhindre muligheden for risikofri, skattebe- 
tingede gevinster (skattearbitrage) foreslås en be- 
grænsning af fradragsretten for tab på visse finansiel- 
le kontrakter vedrørende afståelse af aktier. 

b. Der indføres en symmetrisk beskatning for alle 
skattepligtige af kursgevinster og -tab på fordringer 
og gæld i fremmed valuta. Herefter vil det ikke være 
muligt for privatpersoner at opnå risikofri gevinster 
efter skat ved lånefinansieret investering i fremmed- 
møntede obligationer (de såkaldte »australdollar- 
arrangementer«). 

c. Alle selskaber og fonde m.v. inddrages under 
den generelle skattepligt for gevinst og tab på for- 
dringer og gæld, som gælder for næringsskattepligti- 
ge. 

d. Realkreditinstitutters, pengeinstitutters m.fl.'s 
fradragsret for emissionskurstab på obligationer m.v. 
udvides til også at omfatte alle fremmedmøntede 
obligationer. 

e. Reglerne for fastsættelse af mindsterenten juste- 
res, således at konverterbare obligationsserier note- 
ret over pari udgår af beregningsgrundlaget. 

f. Reglerne om beskatning ved fraflytning ændres 
for at forhindre en utilsigtet beskatning af udlændin- 

ge, der efter en kort periode med skattepligt i Dan- 
mark fraflytter landet. 

En nærmere beskrivelse af de enkelte elementer 
findes i bemærkningerne til forslag til lov om æn- 
dring af lov om skattemæssig behandling af gevinst 
og tab på fordringer og gæld (kursgevinstloven) og 
forskellige andre skattelove (Finansielle kontrakter 
samt fordringer og gæld). 

5. Ændring af beskatningsreglerne ved konkurs og ak- 
kord 
Der fremsættes to lovforslag herom: Forslag til 

konkursskattelov og forslag til lov om ændring af for- 
skellige skattelove og konkursloven (Underskud ved 
tvangsakkord udenfor konkurs og gældssanering 
udenfor konkurs m.v. og ændringer som følge af for- 
slag til konkursskatteloven). 

a. Konkursskatteloven indfører generelle regler for 
beskatning af selskaber og personer under konkurs. 

Efter de gældende regler har konkurs ingen betyd- 
ning for skattepligten. Alle selskabskonkursboer er 
således skattepligtige, og alle personer under kon- 
kurs er skattepligtige både af konkursboets indtægter 
og af indtægter, der oppebæres udenfor boet. 

I praksis fremgår det som oftest umiddelbart af 
konkursboets regnskaber, at der ikke vil komme no- 
gen indkomst til beskatning ved realisation af boets 
aktiver, og skattemyndighederne tillader derfor, at 
der ikke indgives selvangivelser for boet. 

Efter forslaget skal der ikke ske beskatning af kon- 
kursboets indkomst, medmindre skattemyndigheder- 
ne undtagelsesvis kræver beskatning. Kræves der be- 
skatning, sker denne først ved konkursens ophør. 

Desuden indeholder forslaget regler om begræns- 
ning af adgangen til at fremføre underskud ved kon- 
kurs. 

b. I det tilknyttede forslag til lov om ændring af for- 
skellige skattelove og konkursloven stilles der forslag 
om begrænsning af adgangen til at fremføre skatte- 
mæssige underskud, når gælden er nedsat ved 
tvangsakkord, gældssanering eller frivillig akkord. 
Reglerne er dermed parallelle med de regler, der fo- 
reslås for konkurssituationen, jf. ovenfor. 

Der henvises i øvrigt til bemærkningerne til de to 
nævnte lovforslag. 

6. Forslag til lov om ændring af forskellige skattelove 
(Ophævelse af dobbeltbeskatningen af aktieudbytte) 

Ved den model, der er indeholdt i lovforslaget, af- 
skaffes den eksisterende godtgørelsesordning for ak- 
tieudbytter. I stedet betaler personer en endelig skat 
på 30 pet. af udbytter under 30.000 kr. Dette vil for- 
enkle selvangivelsen væsentligt for ca. 665.000 skat- 
teydere. 


